



2027年3月期 第1四半期決算短信〔IFRS〕（連結）

2026年8月6日

上場会社名 株式会社UACJ 上場取引所 東
コード番号 5741 URL <https://www.uacj.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役 社長執行役員 (氏名) 田中 信二
問合せ先責任者 (役職名) 財務本部 経理部長 (氏名) 永田 智洋 (TEL) (03)-6202-2600 (代)
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：有（機関投資家・アナリスト向け）

（百万円未満四捨五入）

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績（2026年4月1日～2026年6月30日）

（1）連結経営成績（累計）（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上収益		営業利益		税引前利益		四半期利益		親会社の所有者に帰属する四半期利益		四半期包括利益合計額	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	377,375	44.1	53,811	533.7	50,956	—	40,510	—	35,885	—	45,954	—
2026年3月期第1四半期	261,959	5.8	8,491	△61.2	3,690	△82.3	2,136	△86.8	1,312	△91.1	△3,877	—

	基本的1株当たり 四半期利益	希薄化後1株当たり 四半期利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	198.18	—
2026年3月期第1四半期	7.25	—

（注）2025年10月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、基本的1株当たり四半期利益を算定しております。

（2）連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に 帰属する持分	親会社所有者 帰属持分比率
	百万円	百万円	百万円	%
2027年3月期第1四半期	1,217,518	424,439	380,936	31.3
2026年3月期	1,121,225	384,866	346,973	30.9

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	80.00	—	35.00	—
2027年3月期	—				
2027年3月期（予想）		35.00	—	35.00	70.00

（注）1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：有

2. 2025年10月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。そのため、2026年3月期の年間配当金合計については単純合計ができないため、表示していません。なお、株式分割を考慮した場合の2026年3月期第2四半期末の1株当たり配当金は20円00銭、年間配当金は55円00銭です。

3. 詳細につきましては、本日（2026年8月6日）公表しました「連結業績予想及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ」をご覧ください。

3. 2027年3月期の連結業績予想（2026年4月1日～2027年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上収益		営業利益		親会社の所有者に 帰属する当期利益		基本的1株当たり 当期利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通期	1,400,000	18.5	85,000	10.6	42,000	8.0	231.96

（注）1. 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有

2. 詳細につきましては、本日（2026年8月6日）公表しました「連結業績予想及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ」をご覧ください。

※ 注記事項

（1）当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

（2）会計方針の変更・会計上の見積りの変更

- ① IFRS会計基準により要求される会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無

（3）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2027年3月期1Q	185,312,772株	2026年3月期	185,312,772株
② 期末自己株式数	2027年3月期1Q	4,243,575株	2026年3月期	4,243,467株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2027年3月期1Q	181,069,257株	2026年3月期1Q	181,033,784株

（注）2025年10月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。発行済株式数（普通株式）は、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算定しております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が発表日現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は経済情勢の変動等に伴うリスクや様々な不確定要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 要約四半期連結財政状態計算書	3
(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書	5
(3) 要約四半期連結持分変動計算書	7
(4) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	9
(セグメント情報)	9

1. 経営成績等の概況

経営成績等の概況については、本日（2026年8月6日）T D n e tにて公表しました「2026年度第1四半期決算説明会資料」をご覧ください。

2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 要約四半期連結財政状態計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期 連結会計期間 (2026年6月30日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	58,442	57,929
営業債権及びその他の債権	202,965	246,774
棚卸資産	295,041	336,592
その他の金融資産	18,861	24,434
その他の流動資産	21,756	23,055
流動資産合計	597,065	688,784
非流動資産		
有形固定資産	422,816	423,864
使用権資産	9,044	9,131
のれん及び無形資産	37,758	37,891
投資不動産	5,491	5,484
持分法で会計処理されている投資	25,465	27,114
その他の金融資産	14,942	15,528
退職給付に係る資産	440	552
繰延税金資産	4,858	6,124
その他の非流動資産	3,347	3,046
非流動資産合計	524,161	528,734
資産合計	1,121,225	1,217,518

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期 連結会計期間 (2026年6月30日)
負債及び資本		
負債		
流動負債		
営業債務及びその他の債務	155,743	171,855
社債及び借入金	219,176	227,822
リース負債	1,770	1,764
未払法人所得税	8,947	13,673
その他の金融負債	79,759	87,405
引当金	243	59
その他の流動負債	20,063	22,550
流動負債合計	485,701	525,129
非流動負債		
社債及び借入金	169,539	182,457
リース負債	9,510	9,519
その他の金融負債	23,607	22,561
退職給付に係る負債	16,038	16,191
引当金	961	962
繰延税金負債	24,668	29,249
その他の非流動負債	6,336	7,011
非流動負債合計	250,659	267,950
負債合計	736,360	793,079
資本		
資本金	52,277	52,277
資本剰余金	69,618	69,657
利益剰余金	161,658	191,224
自己株式	△5,294	△5,294
その他の資本の構成要素	68,713	73,073
親会社の所有者に帰属する持分合計	346,973	380,936
非支配持分	37,893	43,503
資本合計	384,866	424,439
負債及び資本合計	1,121,225	1,217,518

(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書
(要約四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
売上収益	261,959	377,375
売上原価	△234,609	△305,275
売上総利益	27,351	72,100
販売費及び一般管理費	△19,729	△26,856
持分法による投資損益	264	462
その他の収益	992	8,825
その他の費用	△386	△719
営業利益	8,491	53,811
金融収益	571	679
金融費用	△5,373	△3,534
税引前四半期利益	3,690	50,956
法人所得税費用	△1,553	△10,446
四半期利益	2,136	40,510
四半期利益の帰属		
親会社の所有者	1,312	35,885
非支配持分	825	4,625
四半期利益	2,136	40,510
1株当たり四半期利益		
基本的1株当たり四半期利益(円)	7.25	198.18
希薄化後1株当たり四半期利益(円)	—	—

(要約四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
四半期利益	2,136	40,510
その他の包括利益		
純損益に振り替えられることのない項目		
その他の包括利益を通じて測定する金融資産の公 正価値の純変動	205	83
確定給付制度の再測定	△22	0
持分法適用会社におけるその他の包括利益に対す る持分	△115	22
純損益に振り替えられる可能性のある項目		
在外営業活動体の換算差額	△5,110	3,370
キャッシュ・フロー・ヘッジの公正価値の変動額 の有効部分	△28	1,272
持分法適用会社におけるその他の包括利益に対す る持分	△943	698
税引後その他の包括利益	△6,013	5,444
四半期包括利益	△3,877	45,954
四半期包括利益の帰属		
親会社の所有者	△3,781	40,263
非支配持分	△96	5,692
四半期包括利益	△3,877	45,954

(3) 要約四半期連結持分変動計算書

前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

(単位: 百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分					
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素	
					在外営業活動体の換算差額	キャッシュ・フロー・ヘッジの公正価値の変動額の有効部分
2025年4月1日残高	52,277	69,395	129,594	△5,337	42,800	64
四半期利益	—	—	1,312	—	—	—
その他の包括利益	—	—	—	—	△5,200	17
四半期包括利益	—	—	1,312	—	△5,200	17
自己株式の取得	—	—	—	△1	—	—
配当金	—	—	△3,621	—	—	—
株式報酬取引	—	56	—	—	—	—
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	—	—	△114	—	—	—
連結子会社の増加による非支配株主持分の増減	—	—	—	—	—	—
所有者との取引額等合計	—	56	△3,735	△1	—	—
2025年6月30日残高	52,277	69,452	127,171	△5,338	37,600	81

	親会社の所有者に帰属する持分					
	その他の資本の構成要素			合計	非支配持分	資本合計
	その他の包括利益を通じて測定する金融資産の公正価値の純変動	確定給付制度の再測定	合計			
2025年4月1日残高	1,829	—	44,693	290,622	28,966	319,588
四半期利益	—	—	—	1,312	825	2,136
その他の包括利益	205	△114	△5,093	△5,093	△921	△6,013
四半期包括利益	205	△114	△5,093	△3,781	△96	△3,877
自己株式の取得	—	—	—	△1	—	△1
配当金	—	—	—	△3,621	△427	△4,048
株式報酬取引	—	—	—	56	—	56
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	—	114	114	—	—	—
連結子会社の増加による非支配株主持分の増減	—	—	—	—	300	300
所有者との取引額等合計	—	114	114	△3,565	△127	△3,692
2025年6月30日残高	2,034	—	39,715	283,276	28,742	312,018

当第1四半期連結累計期間（自 2026年4月1日 至 2026年6月30日）

（単位：百万円）

	親会社の所有者に帰属する持分					
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素	
					在外営業活動体の換算差額	キャッシュ・フロー・ヘッジの公正価値の変動額の有効部分
2026年4月1日残高	52,277	69,618	161,658	△5,294	65,873	△986
四半期利益	—	—	35,885	—	—	—
その他の包括利益	—	—	—	—	3,387	891
四半期包括利益	—	—	35,885	—	3,387	891
自己株式の取得	—	—	—	△0	—	—
配当金	—	—	△6,337	—	—	—
株式報酬取引	—	38	—	—	—	—
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	—	—	18	—	—	—
所有者との取引額等合計	—	38	△6,320	△0	—	—
2026年6月30日残高	52,277	69,657	191,224	△5,294	69,260	△96

	親会社の所有者に帰属する持分					
	その他の資本の構成要素			合計	非支配持分	資本合計
	その他の包括利益を通じて測定する金融資産の公正価値の純変動	確定給付制度の再測定	合計			
2026年4月1日残高	3,826	—	68,713	346,973	37,893	384,866
四半期利益	—	—	—	35,885	4,625	40,510
その他の包括利益	83	18	4,377	4,377	1,067	5,444
四半期包括利益	83	18	4,377	40,263	5,692	45,954
自己株式の取得	—	—	—	△0	—	△0
配当金	—	—	—	△6,337	△81	△6,419
株式報酬取引	—	—	—	38	—	38
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	—	△18	△18	—	—	—
所有者との取引額等合計	—	△18	△18	△6,299	△81	△6,381
2026年6月30日残高	3,909	—	73,073	380,936	43,503	424,439

(4) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費及び償却費は、以下のとおりであります。

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
減価償却費及び償却費	9,473	10,697

(セグメント情報)

当社グループは、「アルミ製品事業」の単一セグメントであるため、報告セグメント別の記載は省略しております。